PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17 декабря   2009  г.  №  296

                         г. Рубцовск
	О внесении изменений в Положение об организации деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в области градостроительства и землеустройства на территории муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, принятое решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 09.11.2005  № 268

  В соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

            1. Внести в Положение об организации деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в области градостроительства и землеустройства на территории муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края (далее – Положение), принятое решением Рубцовского городского Совета депутатов от 09.11.2005  № 268, следующие изменения:

1.1. В названии Положения, пункте 1.1 статьи 1 и абзаце 2 пункта 2.1 статьи 2   слова «городского округа» исключить.

1.2. Пункт 2.2.4 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:

        «2.2.4. Выдает разрешения на строительство и разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории города, разрешения на установку рекламных конструкций, аннулирует разрешения на установку рекламных конструкций, выдает предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций».

 1.3. статью 2 Положения дополнить пунктом 2.2.10. следующего содержания:

«2.2.10. Принимает решения о развитии застроенных территорий, решения  о подготовке и утверждении документации по планировке территории, осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края и муниципальными нормативными правовыми актами».

1.4. В названии статьи 3  и пункте 3.1 статьи 3 слова «городского округа» исключить.

1.5. Абзац 2 пункта 3.2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

         «– работы по подготовке документации, местных нормативов градостроительного проектирования, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, согласно пунктам 2.2.1, 2.2.2 и 2.2.3 настоящего Положения, в рамках муниципальных целевых программ».
         1.6.  абзац 3 пункта 3.2 статьи 3 Положения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (Вартанов А.Э.).
Глава города                                                                                       П.П.Гамалеев